МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. РУДОГО»

(ОГБОУ «Борисовская СОШ»)

П Р И К А З

«17» июля 2024 г.                                                                                                       №170

Борисовка

О закреплении наставников

за молодыми специалистами

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения России от 25.12.2019

года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным, дополнительным образовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением практик обмена опытом

между обучающимися», с целью оказания методической помощи по преподаванию

учебных предметов, по организации воспитательной работы и передачи передового

педагогического опыта молодым педагогам, с целью оказания методической помощи по

преподаванию учебных предметов, по организации воспитательной работы и передачи

передового педагогического опыта молодым педагогам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодыми специалистами следующих педагогов-наставников:

1.1. Бабаеву Анну Владимировну, учителя английского языка закрепить в качестве

наставника за молодым специалистом Андреевой Александрой Юрьевной, учителем

английского языка;

1.2. Пятакова Владимира Юрьевича, учителя физической культуры закрепить в

качестве наставника за молодым специалистом Жиленко Дарьей Сергеевной, учителем

физической культуры;

1.3. Синицыну Викторию Александровну, учителя начальных классов закрепить в

качестве наставника за молодым специалистом Гомзяковой Александрой Игоревной,

учителем начальных классов.

2. Методисту школы Алекберовой Л.С.:

2

2.1. совместно с педагогами-наставниками разработать планами индивидуальной

работы с молодыми специалистами;

2.2. организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы.

2.3. осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

3. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                        И.В. Головко

М.П.